le calcul du taux d’actualisation ou une décote qui serait appliquée au résultat du DCF. Cette
position est favorable à l’actionnaire minoritaire.

Résultats de l’évaluation et analyses de sensibilité

Sur ces bases, la valeur issue de ce DCF ressort à 81,5 M€, dont environ 81 % résultent de la
valeur terminale.

Les éléments de dette financière et de trésorerie de la Société étant appréhendés au niveau
consolidé et dès lors que les dettes locatives ne doivent pas être retraitées, la valeur centrale de
l’activité au Benelux s’établit à 81,5 M€.

Les sensibilités de la valeur de l’activité à une variation combinée du taux d’actualisation
(de -1 point à +1 point) et du taux de croissance à l’infini (de -1 point à +1 point), sont présentées
ci-après.

Figure 7

Analyse de sensibilité au coût moyen pondéré du capital et au taux de croissance à l’infini

Les sensibilités de la valeur de l’activité à une variation combinée du taux d’actualisation
(de -1 point à +1 point) et du taux de marge d’EBITDA normatif (de -0,5 point à +0,5 point), sont
présentées ci-après.

Nous retiendrons, à l’issue de ces analyses, une fourchette de valeurs pour l’activité comprise entre
75,7 M€ et 88,1 M€, et une valeur centrale de 81,5 M€.

81 0,5% 1,0% 1,5% 2,0% 2,5%
7,78% 86,9   91,0   95,8   101,4   108,0
8,28% 80,7   84,2   88,1   92,7   98,0
8,78% 75,3   78,2   81,5   85,2   89,6
9,28% 70,5   72,9   75,7   78,8   82,4
9,78% 66,2   68,3   70,6   73,2   76,2

Taux de croissance à l'infini

Taux

 d'actualisation

81 4,5% 4,8% 5,0% 5,3% 5,5%
7,78% 84,8   90,3   95,8   101,3   106,8
8,28% 78,1   83,1   88,1   93,1   98,1
8,78% 72,3   76,9   81,5   86,1   90,6
9,28% 67,2   71,4   75,7   79,9   84,1
9,78% 62,8   66,7   70,6   74,5   78,4

Taux de marge  d'EBITDA

Taux

 d'actualisation

Offre Publique de Retrait initiée par la société M14 visant les actions de Bourrelier Group 17 juin 2021
Attestation d’équité FINEXSI EXPERT ET CONSEIL FINANCIER

 62

5.3.2.2 Méthode des comparables boursiers (à titre secondaire)

Comme indiqué ci-avant, nous n’avons pas été en mesure de constituer un échantillon de sociétés
qui soient pleinement comparables à BOURRELIER GROUP en particulier en termes de mode
d’exploitation, de taille et de positionnement géographique, étant rappelé que BOURRELIER GROUP
opère en tant que franchisé.